[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.08.2021

№ 2952
О размещении на период ремонта здания школы с 01.09.2021

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная

школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов»

В связи с ремонтом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» (муниципальный Контракт № К004/21/04 от 02.07.2021 «Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия «Капитальный ремонт зданий школы МБОУ «Гатчинская СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов»), в целях организации образовательного процесса, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом Гатчинского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Разместить на период ремонта здания школы с 01.09.2021 классы  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» с соблюдением санитарных норм и правил на базе следующих образовательных учреждений:

 - 1 - 4 классы (всего 9 классов) в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Районный центр детского творчества», расположенном  по адресу: г.Гатчина, ул. Школьная, д.1: в первую смену 5 классов, во вторую смену – 4 класса;
- 5, 6, 7, 8 классы в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 11»,  расположенном по адресу: г.Гатчина, пр.25 Октября, д.2, во вторую смену в основном и спальном корпусе, в помещениях, где не проводятся занятия по дополнительному образованию;

- 9, 10 и 11 классы в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 11»,  расположенном по адресу: г.Гатчина, пр.25 Октября, д.2, в первую смену в спальном корпусе.

2.
Комитету образования Гатчинского муниципального района
Ленинградской области (Глыбина Е.Н.) организовать размещение на период ремонта  здания школы классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» с соблюдением санитарных норм и правил на базе образовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 11» Василиу Раисе Фоковне и директору   Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Районный центр детского творчества» Пугачевой Оксане Андреевне:

3.1.  в срок, не позднее 3 рабочих дней со дня издания настоящего
постановления предоставить необходимый комплект документов на
комиссию по проведению экспертной оценки последствий заключения
договоров  аренды и договоров безвозмездного пользования для обеспечения
образования, воспитания, развития, отдыха, оздоровления детей, оказания им
медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и
социального обслуживания детей;

3.2.
после получения экспертного заключения комиссии, указанной в пункте 3.1. настоящего постановления,  предоставить необходимый комплект документов в Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района (Аввакумов А.Н.);

3.3.  в срок, не позднее 2 рабочих дней со дня получения согласия Комитета
по управлению имуществом Гатчинского муниципального района на
передачу помещений в безвозмездное пользование Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя
общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов», заключить договор безвозмездного
пользования
с директором Муниципального бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Гатчинская
средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» (Жумаева Н.В.) на помещения;

3.4. совместно с директором Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя
общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» (Жумаева Н.В.) организовать предоставление питания обучающимся  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов».

4. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» Жумаевой Нине Васильевне: 4.1.
организовать прием детей в первый класс на базе
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 11»;

4.2.
согласовать размещение на время ремонта здания школы классов в зданиях Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Районный центр детского творчества» и
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 11»  с  Управлением
Роспотребнадзора по Ленинградской области  в Гатчинском  и Лужском районах.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в сети «Интернет» и на официальном сайте Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Гатчинского муниципального района М.В. Кравчука.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                   Л.Н.Нещадим

Глыбина Е.Н.